
Samostatně 
kandidující 

strana 
a hnutí

Koalice 
stran 

a hnutí

Sdružení 
stran a hnutí 
s nezávislými

Jednotliví 
nezávislí 
kandidáti 

Sdružení 
nezávislých 
kandidátů

Počet volebních stran:                                        

- kandidujících 125 67 120 1 1
- které získaly hlasy                           

- abs. 125 67 120 1 1
- v % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

- které získaly mandáty                      
- abs. 93 45 104 1 1
- v % 74,40 67,16 86,67 100,00 100,00

Počet obcí:

- kde strany kandidovaly                    2 248 102 1 024 1 171 4 720
- kde strany získaly hlasy                 

- abs. 2 248 102 1 024 1 171 4 720
- v % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

- kde strany získaly mandáty
- absolutně 2 099 79 976 897 4 716
- v % z počtu obcí, kde kandidovaly 93,37 77,45 95,31 76,60 99,92
- v % z počtu obcí, kde se konaly volby  33,65 1,27 15,65 14,38 75,61

- kde typ volební strany získal více než 50 %     
z počtu mandátů v obci

- absolutně 934 4 284 851 4 011
- v % z počtu obcí, kde kandidovaly 41,55 3,92 27,73 72,67 84,98
- v % z počtu obcí, kde se konaly volby  14,98 0,06 4,55 13,64 64,31

Počet kandidátů:
- vstupujících do voleb 76 823 3 434 23 735 9 210 82 405
- zvolených                   

- absolutně 13 298 314 4 858 6 227 34 634
- v % ze vstupujících do voleb 17,31 9,14 20,47 67,61 42,03
- v % ze zvolených celkem 22,41 0,53 8,19 10,50 58,37

Rozdělované  mandáty v obcích, kde strany 
kandidovaly:

- počet mandátů 27 861 2 512 14 520 8 811 44 023
- z toho strany získaly v % 47,73 12,50 33,46 70,67 78,67

Typ volební strany

Ukazatel

zastupitelstva obcí a měst

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ  5. – 6. října 2018

Tab. 13a – Souhrnný přehled výsledků volebních stran 


